
Государственное бюджетное учреждение «Богородский дом-интернат  

для престарелых и инвалидов» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24.01.2023 г.                                                                                        № 4 – од 

 

 

 

Об утверждении Положения об антикоррупционной политике 

 

 

 
  В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008г. 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции».  

   В соответствии со статьей 123 Закона Нижегородской области от 7 марта 

2008г. № 20-З «О противодействии коррупции в Нижегородской области».  

Методическими рекомендациями по вопросам осуществления государственными 

и муниципальными учреждениям Нижегородской области по профилактике 

коррупционных правонарушений (утв. Управлением по профилактике 

коррупционных правонарушений Нижегородской области 2022 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике в Государственного 

бюджетного учреждения «Богородский дом-интернат для престарелых и 

инвалидов» (далее Богородский дом-интернат) – (Приложение №1 к настоящему 

приказу). 

2. Назначить ответственного за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в Богородском доме-интернате – (Приложение №2 к 

настоящему приказу). 

3. Обеспечить возможность беспрепятственного доступа работников к тексту 

Положения об антикоррупционной политики, разместив его на официальном сайте. 

4. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников ГБУ 

«Богородский дом-интернат» - (Приложение №3 к настоящему приказу). 

5. Утвердить Положение о порядке уведомления работниками ГБУ 

«Богородский дом-интернат» о возникновении личной заинтересованности при 



исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов  (Приложение №4  к настоящему приказу). 

6.  Утвердить Уведомление о возникновении личной заинтересованности при 

исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов (Приложение 1 к Положению о порядке уведомления 

работниками ГБУ «Богородский дом-интернат» о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов). 

7. Утвердить форму Журнала регистрации уведомлений о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение 2 к 

Положению о порядке уведомления работниками ГБУ «Богородский дом-

интернат» о возникновении личной заинтересованности при исполнении трудовых 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов). 

8. Утвердить Положение об оценке коррупционных рисков в работниками ГБУ 

«Богородский дом-интернат» (Приложение №5 к настоящему приказу), с картой 

коррупционных рисков (Приложение к Положению об оценке коррупционных 

рисков в ГБУ «Богородский дом-интернат»). 

9. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 

гостеприимства в ГБУ «Богородский дом-интернат» (Приложение №6  к 

настоящему приказу). 

10. Утвердить Положение порядок уведомления  работодателя о случаях 

склонения работника ГБУ «Богородский дом-интернат» к совершению 

коррупционным правонарушений или о ставшей известной работнику информации 

о случаях совершения коррупционных правонарушений - (Приложение №7 к 

настоящему приказу). 

11. Утвердить Уведомление о фактах обращения в целях склонения работника к 

совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику 

информации о случаях совершения коррупционных правонарушений (Приложение 

1 к Положение порядок уведомления работодателя о случаях склонения работника 

ГБУ «Богородский дом-интернат» к совершению коррупционным правонарушений 

или о ставшей известной работнику информации о случаях совершения 

коррупционных правонарушений). 



12. Утвердить Журнал регистрации уведомлений о фактах обращения в целях 

склонения работника к совершению коррупционных правонарушений 

(Приложение 2 к Положение порядок уведомления работодателя о случаях 

склонения работника ГБУ «Богородский дом-интернат» к совершению 

коррупционным правонарушений или о ставшей известной работнику информации 

о случаях совершения коррупционных правонарушений). 

13. Утвердить Типовое условие об антикоррупционной оговорке, включаемое в 

трудовые договоры, заключаемые с работниками ГБУ «Богородский дом-

интернат» - (Приложение №8 к настоящему приказу). 

14. Утвердить Положение о мерах недопущения составления неофициальной 

отчетности использования поддельных документов в ГБУ «Богородский дом-

интернат» - (Приложение №9 к настоящему приказу) с Приложением. 

15. Утвердить Порядок взаимодействия с правоохранительными органами в 

сфере противодействия коррупции – (Приложение №10 к настоящему приказу) 

16. Утвердить Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных 

правонарушений в деятельности ГБУ «Богородский дом-интернат», от формальных 

и неформальных санкций – (Приложение №11 к настоящему приказу). 

17. Утвердить Порядок информирования работодателя о ставшей известной 

работнику Учреждения информации о случаях совершения коррупционных 

правонарушений другими работниками Учреждения, контрагентами Учреждения 

или иными лицами - (Приложение № 12 к настоящему приказу). 

18. Утвердить Уведомление о ставшей известной работнику Учреждения 

информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими 

работниками Учреждения, контрагентами Учреждения или иными лицами 

(Приложение 1 к Порядку информирования работодателя о ставшей известной 

работнику Учреждения информации о случаях совершения коррупционных 

правонарушений другими работниками Учреждения, контрагентами Учреждения 

или иными лицами). 

19. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в ГБУ 

«Богородский дом-интернат» на 2022-2023 гг.-(Приложение № 13 к настоящему 

приказу) 

20. Утвердить Антикоррупционный стандарт закупочной деятельности в ГБУ 

«Богородский дом-интернат» - (Приложение № 14 к настоящему приказу). 



21. Утвердить перечень должностей в ГБУ «Богородский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов», замещение которых связано с коррупционными 

рисками-(Приложение №15 к настоящему приказу). 

22. Утвердить Положение о «Телефоне Доверия в  ГБУ «Богородский дом-

интернат»  - (Приложение №16 к настоящему приказу) с Приложением. 

23.  

 

 

 

 

 

 

 

 
Директор ГБУ «Богородский дом-интернат»                                          Пугачева Т.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


